
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Drnovice, okres Vyškov, příspěvková organizace 

683 04 Drnovice 1

Identifikátor školy: 600 125 262

Termín konání inspekce: 12. prosinec 2006

Čj: ČŠI 1382/06-12
Signatura bl5aa103



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola Drnovice, okres Vyškov, příspěvková organizace (dále jen“škola“), jejímž 
zřizovatelem je Obec Drnovice, sdružuje Mateřskou školu a Školní jídelnu. Ve školním roce 
2006/2007 jsou v provozu tři třídy s celodenní péčí.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ŠZ“) s cílem:

1. Zjistit a posoudit formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení ŠZ 
ve školním roce 2006/2007.

2. Zjistit a posoudit podmínky pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním 
roce 2006/2007.

3. Zjistit podporu kurikulární reformy v předškolním vzdělávání v oblasti rozvoje výuky 
cizích jazyků ve školním roce 2006/2007.

ZJIŠTĚNÉ   SKUTEČNOSTI  A  HODNOCENÍ

Inspekční zjištění k bodu 1)
Posuzováním a hodnocením údajů zapisovaných do rejstříku podle vybraných ustanovení
§ 144 odst. 1 písm. b), c), d), g) až j), § 125 odst. 1 a 3 písm. a), b), d) a i), § 149 odst. 
2 a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí ve škole podle ustanovení § 144 odst. 
1 písm. e) ŠZ bylo zjištěno, že:

 údaje uvedené ve Zřizovací listině příspěvkové organizace (dále jen „zřizovací 
listina“) osvědčující vznik školy byly v souladu s Výpisem z rejstříku škol a školských 
zařízení (dále jen „rejstřík“),

 vybrané a povinně zapisované údaje v rejstříku korespondují s údaji ve zřizovací 
listině a jmenovacím dekretu ředitelky školy a odpovídají aktuálnímu stavu 
ve školním roce 2006/2007,

 kapacita 80 dětí stanovená v rejstříku (tj. nejvyšší povolený počet dětí v mateřské 
škole) je v souladu s počtem vykázaných dětí ve Výkazu o mateřské škole podle stavu 
k 30. 9. 2006 S1-01 a se skutečným  počtem dětí evidovaných v Přehledu docházky
ve školním roce 2006/2007; kapacita 120 stravovaných stanovená v rejstříku ke dni 
1. ledna 2005 byla ověřena Záznamem stravovaných osob a poplatků za měsíc říjen 
2006 a bylo zjištěno, že vykazovaný počet strávníků celkem (tj.111 strávníků) 
i v jednotlivých kategoriích, souhlasí se skutečností a kapacita stravovaných byla 
dodržena,

 vykazované jednotky výkonu ve Výkazu o mateřské škole podle stavu k 30. 9. 2006 
S1-01 týkající se počtu tříd (3), celkového počtu dětí (80), dětí s polodenním 
vzděláváním (13), dětí s omezenou délkou docházky (13) byly v souladu s počtem dětí 
evidovaných v měsíčních přehledech docházky a s počtem vydaných rozhodnutí 
o přijetí dítěte do mateřské školy ve školním roce 2006/2007,

 škola nežádala o provedení zápisu změny v údajích uvedených v rejstříku, protože 
nedošlo k odchylce od skutečného stavu.



3

Vybrané údaje v dokumentech dokládající vznik školy a povinně zapisované údaje 
v rejstříku jsou v souladu se skutečností. Kapacita jednotlivých součástí školy je dodržena. 
Údaje týkající se vykazování jednotek výkonu ve výkazu jsou v souladu se skutečností.

Inspekční zjištění k bodu 2)
Pro školní rok 2006/2007 bylo přihlášeno k předškolnímu vzdělávání 26 dětí. Z tohoto počtu 
nepřijala ředitelka školy z kapacitních důvodů 12 dětí. Podmínku přednostního přijímání dětí 
v posledním roce před zahájením povinné školní docházky škola akceptovala. Tato skutečnost 
byla dokladována v počtech vydaných rozhodnutí, kterými škola eviduje dodržování 
podmínek při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání.
Podmínky pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání byly naplněny.

Inspekční zjištění k bodu 3)
V průběhu inspekce proběhlo ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky
cizích jazyků v mateřských školách.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce ze dne 18. listopadu 2002, s účinnosti 
od 26. září 2002, včetně Dodatku č. 1 ze dne 10. prosince 2004 (změna vymezení 
majetku); Dodatku č. 2 ze dne 16. června 2005 (vymezení hlavního účelu a tomu 
odpovídajícího předmětu činnosti)

2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení č.j. JMK 
1657/2003 OŠ ze dne 31. července 2003, s účinností od 1. ledna 2003

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení datum tisku 11. října 2005
4. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 12. října 2006
5. Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ze dne 25. srpna 2006
6. Jmenování do funkce ředitelky mateřské školy, zn. O1/93/HL ze dne 29. ledna 2003 

s datem nástupu do funkce od 1. února 1993
7. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

6. listopadu 2006
8. Záznam stravovaných osob a poplatků za měsíc říjen 2006
9. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 12. října 2006

10. Seznam dětí Mateřské školy Drnovice pro školní rok 2006/2007 
11. Rozhodnutí, kterým se přijímají děti k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 

2006/2007 (80 ks)
12. Přehled docházky jednotlivých tříd školy ve školním roce 2006/2007 (za období září 

až prosinec 2006)
13. Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole uvedené 

ve Směrnici č. 3 ze dne 15. května 2006, pro školní rok 2006/2007
14. Formulář pro záznam dat při sledování rozvoje výuky cizích jazyků v mateřských 

školách (Čj. ČŠI 1831/06-S1) ze dne 12. prosince 2006



4

ZÁVĚR

Z inspekčního zjištění vyplynulo, že údaje zapsané v rejstříku byly zapsány správně a úplně.
Podmínky vztahující se k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávaní byly školou 
akceptovány. Děti jsou přijímány v době zápisu i v průběhu školního roku tak, jak to 
umožňuje kapacita školy. Sběr informací k podpoře rozvoje výuky cizích jazyků 
v mateřských školách bude vyhodnocen na celostátní úrovni.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Jiřina Götzová Jiřina Götzová, v.r.

Člen týmu Dana Haláková Dana Haláková, v.r.

V Brně dne 13. prosinec 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: PaedDr. Jiřina Götzová,
Jihomoravský inspektorát, Křížová 22, 615 00 Brno. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva
včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 13. prosinec 2006

Razítko

Ředitelka školy 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Květoslava Synková Květoslava Synková, v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Drnovice, 683 04 
Drnovice 1  

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




